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”Min dialekt är väl liksom den unga skånskan om man säger så” 
Språkbruk, den egna dialekten och rapporterad framtida rörlighet 
hos unga talare i Helsingborgsområdet. 
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Svenska dialekter förändras och ökad mobilitet är en av orsakerna (Auer 2005, Auer, Hinskens & 

Kerswill 2005). Dialekten i Skåne har dock traditionellt sett ansetts vara mer immun mot 

standardisering, bland annat för att skånskan är relativt fonetiskt skild från central standardsvenska 

och för att den varit under påverkan av danskan (Strandberg 2019, Bruce 2010).  

Tidigare forskning visar att tonåringars språkval påverkas av deras inställning till sin framtida 

mobilitet (Monka 2013). Därtill tycks standardspråk, regionala dialekter och lokala dialekter 

påverkas av de mobila talarna (Grönberg 2004, Nilsson & Nylund Skog 2019, Røyneland 2005, 

Svahn & Nilsson 2014). I mitt avhandlingsprojekt studerar jag dialektal variation bland 21 

gymnasieungdomar (16–19 år) i Helsingborgsområdet i nordvästra Skåne. Materialet består av 

intervjuer och enkäter och ger svar på frågor om exempelvis ungdomarnas tidigare, nutida och 

framtida mobilitet. Syftet med studien är att relatera dialektala fonologiska och morfologiska 

variabler till platsanknytning och rörlighet. 

I mitt föredrag diskuterar jag relationen mellan språkval, inställning till dialekt och 

dialektförändring och rapporterad framtida mobilitet. Språkvalet bedöms utifrån sju språkliga 

variabler, däribland långa vokaler, på skånska typiskt diftongiskt realiserade; /r/, på skånska typiskt 

uvulart realiserat, och dentala konsonanter efter /r/, som på standardsvenska, men inte på skånska, 

vanligtvis realiseras med retroflex artikulation. I intervjuerna behandlas frågor om exempelvis 

ungdomarnas inställning till dialekt och om deras framtidsplaner. Preliminära resultat tyder på att 

det framför allt är de mest dialektala ungdomarna som uttrycker platsanknytning nu och i 

framtiden, medan ungdomarnas inställning till dialekten inte på samma sätt korrelerar med 

språkval. 
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